
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       103.358,90      14.470,27          14.470,27          14.470,27 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro       103.180,13      14.445,24          14.445,24          14.445,24 20/03/2022 10/03/2022
Março       101.670,80      14.233,94          14.233,94          14.233,94 20/04/2022 08/04/2022
Abril       101.670,81      14.233,94          14.233,94          14.233,94 20/05/2022 12/05/2022
Maio       101.125,40      14.157,56          14.157,56          14.157,56 20/06/2022 31/05/2022
Junho       102.367,70      14.331,49          14.331,49          14.331,49 20/07/2022 11/07/2022
Julho       204.314,60      28.604,10          28.604,10          28.604,10 20/08/2022 10/08/2022
Agosto       136.683,54      19.135,81          19.135,81          19.135,81 20/09/2022 15/09/2022
Setembro       133.035,18      18.625,05          18.625,05          18.625,05 20/10/2022 21/12/2022
Outubro       133.313,94      18.664,09          18.664,09          18.664,09 20/11/2022 28/12/2022
Novembro       131.156,58      18.362,05          18.362,05          18.362,05 20/12/2022 28/12/2022
Dezembro       129.659,76      18.152,49          18.152,49          18.152,49 20/01/2023 27/01/2023
13.º Salário       129.108,30      18.075,22          18.075,22          18.075,22 20/12/2022 29/12/2022

TOTAL    1.610.645,64    225.491,25        225.491,25                             -          225.491,25               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

A
FA

E
L

A
 C

ISIN
A

 D
O

S SA
N

T
O

S, C
H

A
R

L
E

S B
A

T
IST

A
 D

E
 M

E
L

O
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cd9d677-c5b7-43be-ae55-b5de2eb1b2e5



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       103.358,90      14.470,27          14.470,27 14.470,27 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro       103.180,13      14.445,24          14.445,24 14.445,24 20/03/2022 10/03/2022
Março       101.670,80      14.233,94          14.233,94 14.233,94 20/04/2022 08/04/2022
Abril       101.670,81      14.233,94          14.233,94 14.233,94 20/05/2022 12/05/2022
Maio       101.125,40      14.157,56          14.157,56 14.157,56 20/06/2022 31/05/2022
Junho       102.367,70      14.331,49          14.331,49 14.331,49 20/07/2022 11/07/2022
Julho       204.314,60      28.604,04          28.604,04 28.604,04 20/08/2022 10/08/2022
Agosto       136.683,54      19.135,81          19.135,81 19.135,81 20/09/2022 15/09/2022
Setembro       133.035,18      18.625,05          18.625,05 20/10/2022
Outubro       133.313,94      18.664,09          18.664,09 20/11/2022
Novembro       131.156,58      18.362,05          18.362,05 20/12/2022
Dezembro       129.659,76      18.152,49          18.152,49 20/01/2023
13.º Salário       129.108,30      18.075,22          18.075,22 20/12/2022

TOTAL    1.610.645,64    225.491,19        225.491,19                             -          133.612,29               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       103.358,90      15.038,88          15.038,88          15.038,88 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro       103.180,13      15.012,87          15.012,87          15.012,87 20/03/2022 10/03/2022
Março       101.670,80      14.793,27          14.793,27          14.793,27 20/04/2022 08/04/2022
Abril       101.670,81      14.793,27          14.793,27          14.793,27 20/05/2022 12/05/2022
Maio       101.125,40      14.713,89          14.713,89          14.713,89 20/06/2022 31/05/2022
Junho       102.367,70      14.894,65          14.894,65          14.894,65 20/07/2022 11/07/2022
Julho       204.314,60      29.727,92          29.727,92          29.727,92 20/08/2022 10/08/2022
Agosto       136.683,54      19.887,49          19.887,49          19.887,49 20/09/2022 15/09/2022
Setembro       133.035,18      19.356,63          19.356,63 20/10/2022
Outubro       133.313,94      19.397,21          19.397,21 20/11/2022
Novembro       131.156,58      19.083,30          19.083,30 20/12/2022
Dezembro       129.659,76      18.865,52          18.865,52 20/01/2023
13.º Salário       129.108,30      18.785,21          18.785,21 20/12/2022

TOTAL    1.610.645,64    234.350,11        234.350,11                             -          138.862,24               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
  

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/03/2022 10/03/2022
Março        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/04/2022 08/04/2022
Abril        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/05/2022 12/05/2022
Maio        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/06/2022 31/05/2022
Junho        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/07/2022 11/07/2022
Julho        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/08/2022 10/08/2022
Agosto        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/09/2022 15/09/2022
Setembro        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/10/2022 21/12/2022
Outubro        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/11/2022 27/12/2022
Novembro        4.181,40           585,40               585,40              585,40 20/12/2022 28/12/2022
Dezembro        4.181,40           585,40               585,40              585,40 20/01/2023 27/01/2023
13.º Salário        2.338,15           327,35               327,35              327,35 20/12/2022 28/12/2022

TOTAL      30.395,95        4.255,45            4.255,45                            -             4.255,45               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/03/2022 10/03/2022
Março        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/04/2022 08/04/2022
Abril        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/05/2022 12/05/2022
Maio        2.727,00           381,78               381,78              381,78 20/06/2022 31/05/2022
Junho        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/07/2022 11/07/2022
Julho        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/08/2022 10/08/2022
Agosto        1.212,00           169,68               169,68              169,68 20/09/2022 15/09/2022
Setembro        1.212,00           169,68               169,68 20/10/2022
Outubro        1.212,00           169,68               169,68 20/11/2022
Novembro        4.181,40           585,40               585,40 20/12/2022
Dezembro        4.181,40           585,40               585,40 20/01/2023
13.º Salário        2.338,15           327,35               327,35 20/12/2022

TOTAL      30.395,95        4.255,45            4.255,45                            -             2.417,94               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        2.727,00           396,78               396,78              396,78 20/02/2022 08/02/2022
Fevereiro        2.727,00           396,78               396,78              396,78 20/03/2022 10/03/2022
Março        2.727,00           396,78               396,78              396,78 20/04/2022 08/04/2022
Abril        2.727,00           396,78               396,78              396,78 20/05/2022 12/05/2022
Maio        2.727,00           396,78               396,78              396,78 20/06/2022 31/05/2022
Junho        1.212,00           176,35               176,35              176,35 20/07/2022 11/07/2022
Julho        1.212,00           176,35               176,35              176,35 20/08/2022 10/08/2022
Agosto        1.212,00           176,35               176,35              176,35 20/09/2022 15/09/2022
Setembro        1.212,00           176,35               176,35 20/10/2022
Outubro        1.212,00           176,35               176,35 20/11/2022
Novembro        4.181,40           608,40               608,40 20/12/2022
Dezembro        4.181,40           608,40               608,40 20/01/2023
13.º Salário        2.338,15           340,21               340,21                            -   20/12/2022

TOTAL      30.395,95        4.422,66            4.422,66                            -             2.512,95               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
  

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       438.427,41 61.379,82             61.379,82         61.379,82        20/02/2022 03/02/2022
Fevereiro       445.413,63 62.357,75             62.357,75         62.357,75        20/03/2022 10/03/2022
Março       444.856,31 62.279,72             62.279,72         62.279,72        20/04/2022 08/04/2022
Abril       442.499,78 61.949,81             61.949,81         61.949,81        20/05/2022 17/05/2022
Maio       447.423,27 62.639,10             62.639,10         62.639,10        20/06/2022 31/05/2022
Junho       451.394,81 63.195,11             63.195,11         63.195,11        20/07/2022 11/07/2022
Julho       533.092,68 74.633,12             74.633,12         74.633,12        20/08/2022 09/08/2022
Agosto       538.202,04 75.348,43             75.348,43         75.348,43        20/09/2022 03/11/2022
Setembro       535.601,36 74.984,35             74.984,35         74.984,35        20/10/2022 07/12/2022
Outubro       533.515,43 74.692,32             74.692,32         74.692,32        20/11/2022 28/12/2022
Novembro       512.880,80 71.803,50             71.803,50         71.803,50        20/12/2022 29/12/2022
Dezembro       525.658,57 73.592,38             73.592,38         73.592,38        20/01/2023 30/01/2023
13.º Salário       481.056,44 67.347,92             67.347,92         67.347,92        20/12/2022 29/12/2022

TOTAL    6.330.022,53            886.203,33        886.203,33                           -         886.203,33               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

A
FA

E
L

A
 C

ISIN
A

 D
O

S SA
N

T
O

S, C
H

A
R

L
E

S B
A

T
IST

A
 D

E
 M

E
L

O
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9cd9d677-c5b7-43be-ae55-b5de2eb1b2e5



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       438.427,41 61.379,82             61.379,82         61.379,82        20/02/2022 03/02/2022
Fevereiro       445.413,63 62.357,75             62.357,75         62.357,75        20/03/2022 10/03/2022
Março       444.856,31 62.279,72             62.279,72         62.279,72        20/04/2022 08/04/2022
Abril       442.499,78 61.949,81             61.949,81         61.949,81        20/05/2022 17/05/2022
Maio       447.423,27 62.639,10             62.639,10         62.639,10        20/06/2022 31/05/2022
Junho       451.394,81 63.195,11             63.195,11         63.195,11        20/07/2022 11/07/2022
Julho       533.092,68 74.633,12             74.633,12         74.633,12        20/08/2022 09/08/2022
Agosto       538.202,04 75.348,43             75.348,43         75.348,43        20/09/2022 16/11/2022
Setembro       535.601,36 74.984,35             74.984,35         20/10/2022
Outubro       533.515,43 74.692,32             74.692,32         20/11/2022
Novembro       512.880,80 71.803,50             71.803,50         20/12/2022
Dezembro       525.658,57 73.592,38             73.592,38         20/01/2023
13.º Salário       481.056,44 67.347,92             67.347,92         20/12/2022

TOTAL    6.330.022,53            886.203,33        886.203,33                           -         523.782,86               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

 
ANEXO XI – C  

 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro       438.427,41              63.791,35          63.791,35         63.791,35 20/02/2022 03/02/2022
Fevereiro       445.413,63              64.807,88          64.807,88         64.807,88 20/03/2022 10/03/2022
Março       444.856,31              64.726,80          64.726,80         64.726,80 20/04/2022 08/04/2022
Abril       442.499,78              64.383,92          64.383,92         64.383,92 20/05/2022 17/05/2022
Maio       447.423,27              65.100,30          65.100,30         65.100,30 20/06/2022 31/05/2022
Junho       451.394,81              65.678,15          65.678,15         65.678,15 20/07/2022 11/07/2022
Julho       533.092,68              77.565,13          77.565,13         77.565,13 20/08/2022 09/08/2022
Agosto       538.202,04              78.308,53          78.308,53         78.308,53 20/09/2022 16/11/2022
Setembro       535.601,36              77.930,14          77.930,14 20/10/2022
Outubro       533.515,43              77.626,64          77.626,64 20/11/2022
Novembro       512.880,80              74.624,32          74.624,32 20/12/2022
Dezembro       525.658,57              76.483,48          76.483,48 20/01/2023
13.º Salário       481.056,44              69.993,83          69.993,83 20/12/2022

TOTAL    6.330.022,53            921.020,47        921.020,47                           -         544.362,06               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
  

Nota: Os valores em aberto referente à contribuição patronal ao RPPS, foram parcelados conforme 
Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS ADOLESCENTES(CONDICA) 
Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

SEGURADO - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                                             
-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

PATRONAL - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                       
-                  

Fevereiro                       
-                  

Março                       
-                  

Abril                       
-                  

 
Maio 

 

                      
-                  

Junho                       
-                  

Julho                       
-                  

Agosto                       
-                  

Setembro                       
-                  

Outubro                       
-                  

Novembro                       
-                  

Dezembro                       
-                  

13.º Salário                       
-                                              

-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

ESPECIAL - NABUCOPREV 
BASE DE CÁLCULO 

RETID
A 2 

CONTABILIZAD
A 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E 3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENT

O 5 

DATA DO 
REPASS

E 6 
COMPETÊNCI

A 
VALO

R 1 
PRINCIPA
L 

ENCARGO
S 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março                 
 
Abril 

 

                

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                 

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-    
                   
-                  -        
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